РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2019 № 128
с.Рысево

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Черемховского муниципального
образования от 30.01.2019 № 07
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства
на территории Черемховского
сельского поселения»
на 2019-2021 годы»

	В целях повышения уровня развития дорожного хозяйства с целью формирования социально-экономических условий устойчивого развития Черемховского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского сельского поселения,  утвержденным постановлением администрации Черемховского муниципального образования от  06.07.2018 № 66, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 30.01.2019 № 04 ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 20.08.2019 № 69, 08.10.2019 № 82, следующие изменения:
1.1. Строку десятую раздела I «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 2568,387 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2019 год - 875,387 тыс. рублей;
2020 год - 828,000 тыс. рублей;
2021 год - 865,000 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 2568,387 тыс. рублей, в том числе
2019 год - 875,387 тыс. рублей;
2020 год - 828,000 тыс. рублей;
2021 год - 865,000 тыс. рублей.
б) областной бюджет – 0 тыс. рублей;
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:
2.1. 	внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования 30.01.2019 № 04 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Черемховского сельского поселения» на 2019-2021 годы» информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях и дополнениях;
2.2.	опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского
муниципального образования						В.В. Зинкевич

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе
Черемховского сельского поселения
«Развитие дорожного хозяйства
на территории Черемховского сельского
поселения» на 2019-2021 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Черемховского сельского
 поселения» на 2019-2021 годы

	Всего по муниципальной программе
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	2568,387
	875,387
	828,000
	865,000

	местный бюджет
	2568,387
	875,387
	828,000
	865,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	2483,166
	840,166
	803,000
	840,000

	местный бюджет
	2483,166
	840,166
	803,000
	840,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.1
	Мероприятие 1
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	2483,166
	840,166
	803,000
	840,000

	местный бюджет
	2483,166
	840,166
	803,000
	840,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2
	Основное мероприятие 2
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	77,221
	27,221
	25,000
	25,000

	местный бюджет
	77,221
	27,221
	25,000
	25,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.1
	Мероприятие 1
Приобретение и установка дорожных знаков
	 Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	77,221
	27,221
	25,000
	25,000

	местный бюджет
	77,221
	27,221
	25,000
	25,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.
	Основное мероприятие 3
Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования
	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	8,000
	8,000

	местный бюджет
	8,000
	8,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3.1
	Мероприятие 1
Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Черемховского МО и зем. участки под ними, сооружений на них

	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	8,000
	8,000

	местный бюджет
	8,000
	8,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники